岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和７年４月９日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電 話 番 号

ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会

ねんりんピック推進事務局

企画・広報県民運動係

藤川・山原

内線 2670

直通 058-272-8764

F A X 058-278-2633

「ねんりんピック岐阜２０２５」

協賛目録受領式及び感謝状贈呈式について

 ねんりんピック岐阜２０２５実行委員会では、ねんりんピック岐阜２０２５（以下「大会」

という。）の円滑な開催・運営に資するため、協賛の募集をしています。

 このたび、株式会社トーカイ様からご協賛いただくことになりましたので、協賛目録受領

式及び感謝状贈呈式を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時  令和７年４月１６日（水） １１：３０～１１：５０

２ 場 所  県庁６階 第一応接室

３ 出席者  県 側 知事

       協賛者 株式会社トーカイ 小野木
お の ぎ

 孝二
こうじ

 代表取締役会長

４ 協賛額  １，５００万円（特別協賛）

５ 次 第  協賛目録ボードの受渡

       感謝状及び「ねんりんミナモ」のぬいぐるみ贈呈

       記念撮影

６ 協賛金  大会開催に向けた広報や準備・運営に使用します。

  の使途

７ その他  協賛制度の詳細は、ねんりんピック岐阜２０２５公式ウェブ

       サイトをご確認ください。

「ねんりんピック岐阜２０２５」の概要

「ねんりんピック」の愛称で親しまれている「全国健康福祉祭」は、６０歳以上の方々を
中心として、あらゆる世代の人たちが楽しみ、交流を深めることができる健康と福祉の総
合的な祭典です。

名  称：第３７回全国健康福祉祭ぎふ大会（愛称：ねんりんピック岐阜２０２５）

テ ー マ：「清流に 輝け ひろがれ 長寿の輪」

会  期：２０２５年１０月１８日（土）～２１日（火）４日間

主  催：厚生労働省、岐阜県、（一財）長寿社会開発センター

共  催：スポーツ庁

開催種目：５６種目（交流大会３１種目・ふれあいレク大会２５種目）

参加規模：延べ約６０万人（観客含む）

「ねんりんピック岐阜２０２５」協賛制度の概要

○募集期間 ２０２５年２月２６日から６月３０日まで

○協賛区分

区 分 協賛金額等

特別協賛 １，５００万円

協賛① ５００万円以上

協賛② １００万円以上

広告協賛 掲載する印刷物のページ毎に価格設定（５～３０万円）

物品等協賛 金額換算５０万円以上の物品等を募集

○協賛特典（例） ※協賛金額によって特典は異なります。

 ・大会ガイドブック、総合プログラム等の印刷物への広告掲載

 ・公式ホームページへのバナー掲載

 ・協賛ボード、のぼり旗へのロゴ掲載

 ・イベント会場（岐阜メモリアルセンター）でのブース出展権

 ・総合開会式（清流文化プラザ）への招待 等